
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 

PORTARIA Nº 66/2024 - CLS (10.42) 

 23205.034893/2024-71Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 04 de dezembro de 2024.

Nomeia a composição interina do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia Química, do
Campus Laranjeiras do Sul

 
O DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a competência delegada por
meio da Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018, considerando o Documento OFÍCIO Nº 1/2024 -CCEQ - LS
(10.42.09.31), Nº do Protocolo: 23205.034592/2024-48 e nos termos do art. 6º da Resolução Nº 40

 /CONSUNICGAE/UFFS/2022,

 

RESOLVE:

 
 a composição interina do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia Química,Art. 1º NOMEAR

do Campus Laranjeiras do Sul, conforme segue:

 

I. Coordenação do curso:

Coordenador do curso: Gustavo Henrique Fidelis dos Santos, SIAPE: 2142564

 Eduarda Molardi Bainy, SIAPE: 1836956Coordenadora Adjunta:

 II. Representantes Docentes:

Titular: Cátia Tavares dos Passos Francisco, SIAPE: 1811526

Suplente: Larissa Canhadas Bertan, SIAPE: 1755905

Titular: Yasmine Miguel Serafini Micheletto, SIAPE: 3083396

Suplente: Vivian Machado de Menezes, SIAPE: 2144383

Titular: Leda Battestin Quast, SIAPE: 1932278

Suplente: Andresa Freitas, SIAPE: 1425699

III. Representante Técnico Administrativo:

Titular: Silvia Helena Tormen, SIAPE: 1948136

Suplente: Edmilson José Kleinert, SIAPE: 2385053



IV Coordenação de Estágio:

Titular: Marcos Alceu Felicetti, SIAPE: 2023885

Suplente: Ernesto Quast, SIAPE: 1938217

V. Coordenação Adjunta de Extensão

Titular: Eduarda Molardi Bainy, SIAPE: 1836956

 
 Art. 2º Esta nomeação trata-se da primeira composição do colegiado do curso de Engenharia Química do

 Campus Laranjeiras do Sul da Universidade Federal da Fronteira Sul .
 

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.Art. 3º

(Assinado digitalmente em 05/12/2024 09:30)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 66 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 04/12/2024 f63fd1c405

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

